
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 
 

c.f. 00422790030 

tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Piazza Municipio n. 9 

28866 - PREMIA (VB) 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 19/09/2017 

 

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE AMBULATORIO MEDICO, SERVIZI 

IGIENICI, RIMESSA ED ISOLA ECOLOGICA - INTERRAMENTO 

CAVIDOTTO - AFFIDAMENTO A GIARA & LUSETTI SCAVI S.N.C. - 

CUP J77H17000000004 - CIG: Z2B1FF4976           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2015 

Premesso che  

Con deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 07.02.2017 si è provveduto ad approvare il progetto 
definitivo delle opere di “Realizzazione ambulatorio medico servizi igienici autorimessa ed isola 
ecologica” nell’importo complessivo di € 345.000,00; 

I lavori in progetto interferiscono con una cassetta di derivazione delle linee elettriche di distribuzione per 
le quali risulta necessario provvedere allo spostamento e ricollocazione 

La gestione delle linee elettriche di distribuzione sono in capo alla società ENEL Distribuzione S.p.A., 
risultante anche l’unica titolata ad effettuare lavori di modifica ai propri impianti e con determinazione n° 
97 del 05.09.2017 si è provveduto a incaricare la stessa per effettuare lo spostamento della linea 
elettrica esistente; 

Per lo spostamento della linea si necessita effettuare e predisporre la realizzazione di un nuovo 
cavidotto interrato lungo la strada comunale per Altoggio; 

Visto il comma 2 lettera a) dell’articolo 36 del d.lgs. 50/16 che disciplina l’affidamento diretto di lavori, 
servizi e forniture, di importo inferiore a € 40.000,00; 

Si è provveduto a contattare una ditta artigiana locale Giara & Lusetti S.n.c. con sede in Crodo Via 
Vegno 77 (P.I. 02394530030) che si è resa immediatamente disponibile ad effettuare la realizzazione 
dell’opera, e a seguito di sopralluogo ha provveduto a fare pervenire il proprio preventivo di spesa prot. 
3865 del 15.09.2017 nell’importo di € 4.000,00 oltre IVA 22% (€ 880,00) per complessivi € 4.880,00 

Acquisita la documentazione di regolarità contributiva depositata in atti; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 

- Il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 s.m.i. e il D.P.R. 207 del 05.10.2010 per quanto applicabile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/16 alla ditta Giara & Lusetti S.n.c. 
con sede in Crodo Via Vegno 77 (P.I. 02394530030) la realizzazione del cavidotto interrato lungo la 
strada comunale per Altoggio a predisposizione per le opere di spostamento della linea elettrica 
necessaria per la realizzazione del nuovo ambulatorio medico; 

2) Di dare atto che le forniture di cui al punto n° 1 comporteranno complessivamente una spesa di € 
4.000,00 oltre IVA 22% (€ 880,00) per complessivi € 4.880,00 

3) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 
Competenza 

/Residui 
Anno 

Imp. 
/Sub 

Codice 
Meccanog. 

Cap. Art Descrizione capitolo Importo € CIG 

 C 2017 396 13072 2530 2 

Spese in materia sanitaria - 
Beni immobili (Realizzazione 

nuovo Ambulatorio medico con 
gabinetti pubblici e autorimesse 

presso Piazza Municipio) 

4.880,00 Z2B1FF4976 

4) Di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del Codice 
Civile, da parte delle ditte incaricate; 

5) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.  

6) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 

 Il Responsabile del Servizio  

Firmato Digitalmente 
BASSI RAUL 

  
 


